
23. decembar, 2016. Broj 12 - Strana   85SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

706

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona (“Službene novine HNK”, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), Skupština Hercegovačko-
neretvanskog kantona je, na sjednici održanoj 
22.12.2016. godine, donijela 

Z  A  K  O  N 
O IZMJENAMA ZAKONA O 

ADMINISTRATIVNIM TAKSAMAS 
TARIFOM ADMINISTRATIVNIH TAKSI 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKOG 

KANTONA

Član 1.
U Zakonu o administrativnim taksama s tarifom 

administrativnih taksi Hercegovačko-neretvanskog 
kantona („Službene novine HNK“, broj: 2/13) Tarifa 
kantonalnih administrativnih taksi, POGLAVLJE IV. 
TAKSE IZ OBLASTI OBRAZOVANJA, NAUKE, 
KULTURE I SPORTA, mijenja se i glasi:

„POGLAVLJE IV. TAKSE IZ OBLASTI 
OBRAZOVANJA, NAUKE, KULTURE, SPORTA, 
EDUKACIJE I LICENCIRANJA U SAOBRAĆAJU“

„Tarifni broj 13.
(1) Za rješenja o nostrifikaciji i ekvivalenciji

strani državljani 	 100,00 KM;
državljani BiH 	   50,00 KM.

(2) �Za ostala rješenja iz oblasti obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta	 10,00 KM.

(3) �Za duplikat rješenja o nostrifikaciji i 
ekvivalenciji 	 10,00 KM.

(4) �Uvjerenja iz oblasti obrazovanja, nauke, kulture i 
sporta	 10,00 KM.

(5) �Na žalbe ili prigovore protiv rješenja iz tačke (2) 
ovog tarifnog broja 	  5,00 KM.

(6) �Za prepise rješenja i uvjerenja te duplikata isprave 
iz oblasti obrazovanja, nauke, kulture i sporta		
	  5,00 KM.

(7) �Za stručna mišljenja iz oblasti obrazovanja, nauke, 
kulture i sporta	  5,00 KM.

(8) �Zahtjev za izdavanje duplikat potvrde o položenom 
ispitu iz propisa, prve pomoći i vožnje motornog 
vozila, kao i instruktora vožnje i licenciranog 
predavača i ispitivača 	 10,00 KM.“

Član 2.
Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-XXII-364/16
Mostar,  22.12.2016. godine

P R E D S J E D A V A J U Ć I
Šerif Špago,s.r.

707

Na osnovu člana 39. Ustava Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj: 2/98, 4/00 i 7/04), člana 84. i 85. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju („Službene novine F BiH“, 
broj: 30/97, 7/02, 70/08 i 48/11) i člana 92, 94. i 137. 
Poslovnika Skupštine HNK („Službene novine HNK“, 
broj: 2/05), Skupština Hercegovačko-neretvanskog 
kantona, na sjednici održanoj 22.12.2016. godine, 
donosi

O D L U K U 
O IZMJENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU 
OSNOVICA, STOPA I NAČINU OBRAČUNA 

I UPLATDOPRINOSA ZA OBAVEZNO 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE NA 

PODRUČJU HERCEGOVAČKO-
NERETVANSKOG KANTONA

Član 1.
U Odluci o utvrđivanju osnovica, stopa i načina 

obračuna i uplate doprinosa za obavezno zdravstveno 
osiguranje na području Hercegovačko-neretvanskog 
kantona („Službene novine HNK“, broj 4/10, 6/11 i 
7/12), te u Odluci Skupštine HNK broj: 02-01-XXI-
321/16 od 08.11.2016. godine, u članu 12. stav (1) 
tačka 2. alineja 1. riječi „nezaposlene osobe 2,5 %“,  
zamjenjuju se riječima: „nezaposlene osobe 2%“.

Član 2.
U članu 12. stav (1) tačke 2., alineja 2. se briše.

Član 3.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim  novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“.



23. decembar, 2016.Broj 12 - Strana   86 SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
S K U P Š T I N A

Broj: 02-01-371/16
Mostar, 22.12.2016. godine

P R E D S J E D A V A J U Ć I
Šerif Špago,s.r.

SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanski kanton

SLUŽBENO GLASILO

Izdavač:
Hercegovačko-neretvanski kanton

Za izdavača:
Sekretar Vlade, Mirsada Šuta

Tel.: 036 324-036
Fax: 036 324-037

Štampa:
IC štamparija Mostar

List izlazi prema potrebi. Pretplata, prodaja i 
primanje oglasa vrši se kod izdavača. Reklamaci-
je za neprimljene brojeve primaju se u roku od 15 
dana po izlasku lista.

O promjeni odnosa pretplatnik treba obavijestiti 
izdavača u roku od 8 dana.

Pretplatnicima koji se pretplate tokom godine 
ne možemo garantovati da će primiti sve prethodne 
izašle brojeve.


